

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.102/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.796/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE LANCHES E QUENTINHAS, para atender as necessidades de toda a Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 – LANCHES GERAIS							
01	305348	Bebida pronta tipo néctar - 200ml Bebida pronta para consumo, tipo néctar de fruta, com no mínimo 200ml, em embalagem Tetra Pak com canudo acoplado. Sabores aceitos: uva, laranja, abacaxi, pêssego ou manga. Requisitos: Embalagem original de fábrica, lacrada e integra; Rótulo com marca, lote, validade e informações nutricionais; Validade mínima de 60 dias na data da entrega.	UND		10.312	R\$ 2,91	R\$ 30.007,92

02	402158	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker - 10g a 15g</p> <p>Biscoito salgado tipo cream cracker, embalado individualmente, com peso entre 10g e 15g.</p> <p>Requisitos:</p> <p>Embalagem individual lacrada, com marca, lote, validade e demais informações obrigatórias;</p> <p>Produto crocante, seco, sem sinais de umidade ou odor estranho;</p> <p>Validade mínima de 60 dias na data da entrega.</p>	UND		10.416	R\$ 0,92	R\$ 9.582,72
03	609217	<p>Mini bolo - 40g a 60g</p> <p>Mini bolo industrializado embalado individualmente em embalagem lacrada, com peso entre 40g e 60g.</p> <p>Sabores variados, como chocolate ou baunilha.</p> <p>Requisitos:</p> <p>Embalagem original de fábrica, com marca, lote, validade e demais dados obrigatórios;</p> <p>Produto sem sinais de fermentação, umidade, bolor ou odor alterado;</p> <p>Validade mínima de 60 dias na data da entrega.</p>	UND		10.326	R\$ 2,02	R\$ 20.858,52
04	445484	<p>Água mineral sem gás - 500ml</p> <p>Água mineral natural, sem gás, envasada em garrafa plástica transparente de 500ml, com lacre de segurança.</p> <p>Requisitos:</p> <p>Produto devidamente registrado no Ministério da Saúde/Anvisa;</p>	UND		9.766	R\$ 1,70	R\$ 16.602,20

		Rótulo contendo CNPJ, fonte, lote, validade e registro; Validade mínima de 90 dias na data da entrega.					
05	446653	Requeijão, cream cheese ou queijo cremoso-15g a 20g (blister). Produto lácteo cremoso tipo requeijão, cream cheese ou queijo cremoso, acondicionado em blister individual de 15g a 20g. Requisitos: Embalagem lacrada, com marca, lote, validade e ingredientes visíveis; Produto isento de grumos, com coloração e odor característicos; Validade mínima de 60 dias na data da entrega.	UND		10.416	R\$ 1,64	R\$ 17.082,24
06	462689	Geleia de frutas - 15g a 20g (blister) Geleia de frutas em blister individual de 15g a 20g, sabores; morango, goiaba ou uva. Requisitos: Embalagem lacrada, com rótulo contendo informações obrigatórias conforme legislação vigente; Sem adição de corantes artificiais; Validade mínima de 60 dias na data da entrega.	UND		10.416	R\$ 0,75	R\$ 7.812,00
07	446384	Manteiga com sal - 10g a 15g (blister) Manteiga com sal, à base de leite pasteurizado, em blister de 10g a 15g. Requisitos:	UND		10.416	R\$ 1,15	R\$ 11.978,40

		<p>Produto deve conter somente ingredientes permitidos (sem gordura vegetal);</p> <p>Embalagem lacrada, com marca, lote, validade e composição;</p> <p>Validade mínima de 60 dias na data da entrega.</p>					
08	456469	<p>Biscoito doce tipo maisena - 9g a 11g</p> <p>Biscoito doce tipo maisena, embalado individualmente, com peso entre 9g e 11g.</p> <p>Requisitos:</p> <p>Embalagem lacrada com identificação do fabricante, lote, validade e peso:</p> <p>Produto crocante, seco, sem sinais de umidade ou alteração de odor;</p> <p>Validade mínima de 60 dias na data da entrega.</p>	UND		10.326	R\$ 0,93	R\$ 9.603,18
Subtotal - LOTE 01: R\$ 123.527,18							
LOTE 02 – KIT DE LANCHES PARA O HEMOCENTRO							
09	3697	<p>02 fatias de pão de forma tradicional +</p> <p>01 fatia de queijo (prato ou minas 30g) +</p> <p>01 Barra de chocolate ao leite individual (25g a 35g) +</p> <p>01 caixa de achocolatado (200ml) +</p> <p>150g de fruta inteira sem casca ou porcionada (uva, morango, laranja, manga, melão, mamão, melancia, maçã, banana prata) +</p> <p>01 Bolo individual industrializado sabores-baunilha, ou chocolate, ou morango (40g) +</p>	KIT		9.108	R\$ 28,00	R\$ 255.024,00



		01 Suco de fruta (200ml), tipo néctar de frutas, embalagem tetrapack,(sabores uva, maracujá, laranja, goiaba) + 01 Café (120ml) <u>OBS: Sempre quando solicitado, o lanche do Hemocentro deverá ser entregue com açúcar, adoçante, descartáveis que forem necessários para o consumo do lanche: guardanapos, copos térmicos, talheres, embalagens para as frutas, embalagem para sanduíches, palheta plástica para café. Sempre de acordo com a necessidade do serviço e solicitação do responsável.</u>					
Subtotal – LOTE 02							R\$ 255.024,00
LOTE 03 – QUENTINHAS – EXCLUSIVO ME, EPP e MEI.							
10	3697	Quentinhas contendo: (150g de arroz, 100g de feijão, 200g de carne assada, 200g de legumes cozidos e 50g de farofa) - 700g Maçã tipo nacional, peso mínimo 100 gramas, embalada individualmente com filme PVC no ponto de maturação adequado para o consumo, não devendo estar danificado por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos apodrecidos, livre de sujidades e larvas. Acondicionada de forma adequada. Bebida pronta, tipo néctar de frutas, elaborada a base de água, polpa de fruta e açúcar, acondicionada em embalagem descartável, individual lacrada, constando: Identificação do produto, marca, fabricante, lote e validade.	KIT		1.519	34,97	R\$ 53.119,43
Subtotal – LOTE 03							R\$ 53.119,43
TOTAL: R\$ 431.670,61							